

# Lucrări de reparație a străzilor Varnița - Grădinilor din satul Făurești, comuna Ciorescu, mun. Chișinău

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 325 932,57 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № :</b>						

### Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	524,8200	50,00	26 241,00
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	205,0000	50,00	10 250,00
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,9130	50,00	145,65
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	228,7120	50,00	11 435,60
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2480	50,00	62,40
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	22,8240	50,00	1 141,20
<b>Total manopera</b>						<b>49 275,85</b>

### Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	481,7500	1 113,77	536 558,70
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 4/16 mm	m3	177,5641	209,19	37 144,63
3.	14111222016601	Piatra sparta 16/32 mm	m3	90,7200	193,99	17 598,77
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32/63 mm	m3	1 066,2593	196,85	209 893,14
5.	1411122201752	Piatra sparta 16/32 mm	m3	0,0492	193,99	9,54
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	15,3750	59,42	913,58
7.	23203226000401	Bitum	t	2,7398	7 264,60	19 903,55
8.	26611264330911	Inel de reazem KIŢO-1(0,02 m3)	buc	3,0000	106,28	318,84
9.	2663102100957	Beton de ciment clasa C1215/M200	m3	0,1230	881,77	108,46
10.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0231	710,64	16,42
11.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	56,3750	1,20	67,65
12.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	136,2450	9,00	1 226,20
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>823 759,48</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,7980	105,00	83,79
2.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	47,0136	346,25	16 278,45
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	49,2780	321,18	15 827,10
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	21,7300	171,78	3 732,78
5.	2952240004010. 1	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	225,5814	321,18	72 452,22
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7,9200	171,78	1 360,50

7.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,5496	321,18	497,70
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	21,7300	542,16	11 781,14
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	30,8925	242,79	7 500,39
10.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	53,5050	191,09	10 224,28
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	4,9200	191,09	940,16
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	245,4430	180,86	44 390,82
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	13,8189	189,73	2 621,86
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>187 691,19</b>

Total	lei	1 060 726,52
Fondul social si asigurarea medicala	24 %	11 826,20
Cheltuieli directe		1 072 552,72
Cheltuieli de regie	2 %	21 451,05
Total		1 094 003,77
Beneficiu de deviz	1 %	10 940,04
Total		1 104 943,81
TVA	20 %	220 988,76

**Total deviz: 1 325 932,57**

Intocmit

I.Orlovscia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)